２０１１年２月５日
日本産業教育学会会員　各位
企業内教育部会世話人　三宅章介

上原慎一

永田萬享
沼口　博
企業内教育研究部会のお知らせ
拝啓
　会員の皆様におかれましては、ますます御清祥のことと拝察いたします。

　さて、昨年の第５１回大会で発足しました企業内教育部会研究会では、先般の大会シンポジウム、企業内教育部会シンポジウムにもありましたように、今日、企業内教育と学校教育との関係は重要な研究課題であるとのことでしたので、以前、連携教育に熱心に取り組んできた下記の工場見学と、連携教育に関する研究発表を企画しました。

　発足して間もない部会ですので、この機会に、今後の部会運営などについても御相談できればと考えております。御多忙のところ、また遠路ではありますが、会員の皆様の多数の御参加をお待ちしております。なお、日程的に大変きつくなりましたことを、深くお詫びいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

記

日　　時：２０１１年３月４日（金）　１３時００分から１７時００まで
場　　所：三菱自動車工業株式会社水島製作所教育センター
　　　　　担当者：上田克美（教育センター主任）
　　　　　岡山県倉敷市水島海岸通1丁目　　　　電話０８６－４４４－４２５６

（交通：新幹線岡山駅下車、山陽本線岡山駅乗車・倉敷駅下車、水島臨海鉄道倉敷駅乗車・水島駅下車（倉敷駅から２５分程度）、徒歩10分）

集合時間：「水島臨海鉄道倉敷駅発１２時１９分乗車・水島駅着１２時４２分」の列車で行きますので、「山陽本線岡山駅発１１時５５分乗車・倉敷駅着１２時１１分」に乗車してください。集合場所は、倉敷駅改札です。なお、岡山以西の方で新幹線御利用の場合は岡山駅経由でお越しください。（直接来られる方は地図をご参照ください。駐車場もあります。）

内　　容：１３時３０分～１４時４５分：工場見学

１５時００分～１７時００分：研究発表

1 水島製作所における連携教育について：上田克美（教育センター）

2 連携教育における先行研究についての一考察：坂本学之（名古屋大学大学院研究生）

3 企業内教育の構築に関する一考察―労働者の自律と制御の観点から―：

野村浩志（名古屋大学大学院後期博士課程2年）
4 その他（今後の部会運営等について）

懇親会　：近くにある水島国際ホテルで教育センターの方々と懇親会を計画しています。

会費４０００円程度です。（１８時００分～２０時００分：予定）
宿　　泊：水島国際ホテル（上記）を予約しますので、宿泊御希望（前泊を含めて）の方は２月１５日までに、下記の三宅のアドレスまで御連絡ください。
連絡先　：東海学園大学　三宅章介（携帯：０９０－１８６３－７９９５）

　　　　　470－0207　愛知県みよし市福谷町西ノ洞２１－２３３

　　　　　メール：miyake@tokaigakuen-u.ac.jp　　電話：０５６１－３６－５５５５（代）

　　　　　参加者の方は、上記メールに御連絡ください。
その他　：出席希望者には、研究発表概要や会場までの地図等をお知らせします。

以上